[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___» ________2018 года                                                                 № _____
г. Саратов

О маршрутизации больных с инфекционными
заболеваниями среди взрослого населения
В целях обеспечения доступности в специализированной медицинской помощи больным с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения и в связи с отсутствием отделений инфекционного профиля в отдельных медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения области, и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.01.2012 № 69н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи взрослым больным при инфекционных заболеваниях», на основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 01.11.2007 № 386-П?
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам ГУЗ «СГКБ № 10» Максимовой Л.В., ГУЗ СГКБ № 2 им. В.И. Разумовского» Бакал Н.Е., ГАУЗ «ЭГБ № 2» Додину С.В., ГУЗ СО «БГКБ» Крючковой Н.Н., ГУЗ СО «Балашовская РБ» Гадяцкому А.Ю. обеспечить госпитализацию больных с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения в соответствии с маршрутизацией больных c инфекционными заболеваниями среди взрослого населения в отдельных муниципальных образованиях области (приложение).
2. Главным врачам ГУЗ СО «Воскресенская РБ» Чупильнику А.М., ГУЗ СО «Татищевская РБ» Матвееву И.А., ГУЗ СО «Саратовская РБ»       Пугачевой Т.Н., ГУЗ СО «Новобурасская РБ». Елесиной М.Б, ГУЗ СО «Балтайская РБ» Куляеву К.А., ГУЗ СО «МСЧ ГО ЗАТО Светлый» Передрееву В.Ф., ГУЗ СО «Ершовская РБ» Мандрову Д.В., ГУЗ СО «Ровенская РБ» Мириевой И.Д., ГУЗ СО «Романовская РБ» Горбунову А.Н., ГУЗ СО «Духовницкая РБ» Афониной Н.Г., ГУЗ СО «Турковской РБ» Мельниковой В.Н. обеспечить направление на госпитализацию больных с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения в соответствии с маршрутизацией больных с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения в отдельных муниципальных образованиях области (приложение).
3. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Саратовской области от  01.06.2016  № 913 «Об итогах работы инфекционной службы области в 2015 году и задачах на 2016 год».
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя министра здравоохранения области Берсеневу М.Н.
Министр                                                                                        В.А. Шульдяков
Согласовано:

Первый заместитель министра                                                             Н.В. Мазина
Заместитель министра                                                                       М.Н. Берсенева
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» __________ 2018 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела

правового обеспечения                                                              Т.А. Овчинникова
Консультант отдела

правового обеспечения

            М.В.Никулина

Сабаева  Е.А.

670630
Приложение к приказу министерства

здравоохранения области

от _______________№____________
Маршрутизация больных с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения в отдельных муниципальных образованиях области
	Наименование медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь больным с инфекционными заболеваниями
	Наименование муниципального образования области

	ГУЗ «СГКБ № 10»

	больные с инфекционными заболеваниями (с воздушно-капельным механизмом передачи) среди взрослого населения Воскресенского, Татищевского, Саратовского, Балтайского, Новобурасского районов и п. Светлый

	ГУЗ «СГКБ № 2 им. В.И. Разумовского»
	больные с инфекционными заболеваниями (за исключением инфекционной патологии с воздушно-капельным механизмом передачи) среди взрослого населения Воскресенского, Татищевского, Саратовского, Балтайского, Новобурасского районов и п. Светлый

	ГАУЗ «ЭГБ № 2»
	больные с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения Ершовского, Ровенского  районов

	ГУЗ СО «БГКБ»

	больные с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения Духовницкого района

	ГУЗ СО «Балашовская РБ»

	больные с инфекционными заболеваниями среди взрослого населения Турковского, Романовского районов